CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

INolcAcAo n° 2028/2019

S(imula: 	Solicita 	providências 	do
Executivo junto a Secretaria de

IVIMKA IVtUiLj CL)tI/APtVt lnfraestrutura Sr. Ramon Medrano de
ENCAMINHISEj' 	\lmada, para que realize a limpeza e

0 AGft'1i 	nanutencao dos bueiros localizados na
ua Amador Bueno, altura do n° 278 -

1/

--
rmador Bueno, neste municIpio.

J9frCO 	Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao t~ecutivo"  Excelentissimo Prefeito Igor Soares, junto a
Secretaria de/nfraestrutura, para que realize a limpeza e a manutençao
dos bueirós)ácalizados na Rua Amador Bueno, altura do n° 278— Amador
Bueno, neste municIpio.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Sen hores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Atendendo as reinvindicacoes da comunidade, solicito uma
atencao especial na limpeza, manutencao e obstruçao dos bueiros em
questão, que segundo os moradores está entupido e em periodos de
chuva, o mesmo fica completamente cheio de lama e sujeira, o que
consequentemente acaba ocasionando o mal odor, e por vezes, alguns
moradores relataram que acaba entrando nos quintais das casas proximas

Sendo assim, peco para que este conceituado órgao verifique
o pedido, para que assim possamos dar condicoes de salubridade e higiene
aos moradores. Fotos anadas.

Sala das SessOes mvindo Moreira Nery, 29 dejulho de 2019.

4 i
DERSON CAVANHA
uxão Cavanha - PL)

Veread or JN%CIPAL DE flAP

PROTOCOLO

V 201

Vnte
çeS

r—
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Ifapevi - SP - CEP., 06694-090

Fone: (iD  4141-4472 - wwwcarnaraitapevLsp.gou hr